PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2016  №  151                                                                             г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 06.03.2014 № 57 «Об утверждении Плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.04.2016 № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае», Уставом  муниципального образования Каменский район Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 06.03.2014 № 57 «Об утверждении Плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район  Алтайского края на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. В строке  2, столбце 4 Плана противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район  Алтайского края на 2014-2016 годы (далее-План) и далее по тексту постановления слова «Юридический отдел Администрации района» заменить словами «Комитет Администрации района по правовым вопросам и муниципальной службе» в соответствующем падеже;

1.2.  В строке 8, столбце 4 Плана слова «Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом» заменить словами «Комитет Администрации района по экономическому развитию»;

1.3. В строке  9, столбце 4 Плана слова «Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом» заменить словами «Комитет Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям»;

1.4. В строке  10, столбце 4 Плана слова «Комитет Администрации района по экономике и управлению имуществом» заменить словами «Комитет Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям»;

1.5. В строке  16, столбце 4 Плана и далее по тексту постановления слова «отдел Администрации района по вопросам муниципальной службы и кадров» заменить словами «отдел по вопросам муниципальной службы и кадров комитета Администрации района по правовым вопросам и муниципальной службе» в соответствующем падеже;

1.6. В строке 17, столбце 4 Плана   слова «Комитет Администрации района по образованию» заменить словами «Управление образования Администрации района»;
1.7. В строке 18, столбце 4 Плана   слова «Комитет Администрации района по культуре, спорту и делам молодежи» заменить словами «Комитет Администрации района по культуре и делам молодежи, Комитет Администрации района по физической культуре и спорту».

1.8. Дополнить План противодействия коррупции на территории муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2014-2016 годы  позициями  следующего содержания:

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	23.3
	Ознакомление лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации района, с Положением  о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Каменского района Алтайского края и её органах о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

	До 01.06.2016
	Отдел Администрации  района по вопросам муниципальной службы и кадров  комитета Администрации района по правовым вопросам и муниципальной службе

	23.4
	Обеспечение контроля за выполнением муниципальными служащими органов местного самоуправления  обязанности сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Постоянно

	Отдел Администрации  района по вопросам муниципальной службы и кадров  комитета Администрации района по правовым вопросам и муниципальной службе

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по правовым вопросам (Германа В.В.).
Первый заместитель главы Администрации
района, начальник Управления

по агропромышленному комплексу                                                         А.В. Брежнев